РЕШЕНИЕ (КАРАР)

о результатах схода граждан в населенном пункте Сардек, входящий в
состав Пижмарского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

15 ноября 2020 г № 1

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан
состоявшегося 15 ноября 2020 года по вопросам: «Согласны ли вы на введение
самообложения в 2021 году в сумме 750 (Семьсот пятьдесят) рублей с каждого жителя,
достигшего возраста 18 лет, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта с. Сардек Пижмарского сельского поселения Балтасинского
муниципального района, за исключением инвалидов I группы; граждан, неспособных к
самообслуживанию; одиноких родителей (законных представителей), воспитывающих
несовершеннолетних детей; призывников, проходящих срочную и контрактную службу в
рядах Российской Армии, для которых установлена льгота в размере 90 % от суммы
самообложения, и направление полученных средств на решение вопросов местного
значения по выполнению следующих работ:

- приобретение материалов и ремонт забора кладбища с. Сардек;
- приобретение двух пожарных колонок с комплектующими;
- разработка «Правил землепользования и застройки муниципального образования

"Пижмарское сельское поселение" Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан».

Согласно протаколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен 132
участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в
голосовании 84 человек.

*

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились
следующим образом:

За позицию “Да” проголосовало 84 участников схода граждан;

За позицию “Нет” проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в населенном пункте Сардек Пижмарского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
состоявшимся, результаты схода граждан действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в
2021 году в сумме 750 (Семьсот пятьдесят) рублей с каждого жителя, достигшего возраста

18 лет, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
Сардек Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района, за
исключением инвалидов I группы; граждан, неспособных к самообслуживанию; одиноких
родителей (законных представителей), воспитывающих несовершеннолетних детей;
призывников, проходящих срочную и контрактную службу в рядах Российской Армии,
для которых установлена льгота в размере 90 % от суммы самообложения, и направление
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих
работ;

- приобретение материалов и ремонт забора кладбища с. Сардек;
- приобретение двух пожарных колонок с комплектующими;
- разработка «Правил землепользования и застройки муниципального

образования "Пижмарское сельское поселение" Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан».

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения его на
информационных стендах Пижмарского сельского поселения, на официальном сайте
Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru в разделе сельские поселения в
течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан
Глава Пижмарского сельского поселения
Балтасинского муниципального района РТ